Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

от 02.06.2025 № 191
р.п. Горьковское

Об организации закупок органами местного самоуправления
и муниципальными учреждениями Горьковского муниципального

района в 2024 году

Заслушав информацию заместителя Главы Горьковского
муниципального района Омской области Румянцевой О.Г., об исполнении
законодательства в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
Г орьковского района, коллегия постановила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать муниципальным заказчикам Горьковского

муниципального района на постоянной основе:
2.1 осуществлять экспертизу результатов исполнения муниципальных

контрактов;
2.2 системное обучение специалистов, участвующих в закупках;
2.3 контролировать заключение договоров с единственным

поставщиком;
2.4 в обязательном порядке осуществлять закупки у субъектов малого

предпринимательства и социально ориентированных некомерческих
организаций не менее 20%.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Исполняющий обязанности
Г лавы муниципального района С.К. Приходько

	1